
VŠ:

Prioritní oblast:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem: 665,- Kč

Požadavek 665,- Kč

Čerpáno 665,- Kč

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

1.

2.

3. 

Plnění  výstupů 

projektu

1.

2.

3.

4.

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Vytvoření osvětového materiálu pro komunikaci problematiky směrem k zaměstnancům a studentům. Splněno - jako 

společný výstup Ostravská univerzita koordinovala tvorbu série Edukačních vídeí na téma sociálního bezpečí. Současně byla

vydána brožura Praktický průvodce sociálním bezpečím na OU. 

Vypracování vnitřních předpisů a manuálů týkajících se oblasti sociálního bezpečí. Splněno - bylo vydáno Opatření rektora k

sociálnímu bezpečí a byla vydána brožura online i fyzicky Praktický průvodce sociálním bezpečím na OU. 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Dopracování technického řešení elektronického komunikačního systému pro oblast sociálního bezpečí. Výstupem je plně

funkční systém umožňující anonymní komunikaci. Vytvoření pozice ombudsmana na univerzitě. Splněno - spuštěn 

Elektronický systém pro komunikaci s ombudsmany a kontaktními osobami. Vytvořena a obsazena vyla pozice ombudsmanky

OU. 

jana.pajak@osu.cz jana.pajak@osu.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Realizace jednotlivých bodů plánu sociálního bezpečí a genderové rovnosti na OU – jde zejména o edukaci personálu a

studentů, pořádání workshopů podporujících sociální bezpečí na OU. Splněno. 

Dopracování technického řešení oblasti sociálního bezpečí a vytvoření pozice ombudsmana. V roce 2022 byl implementován

základní systém pro elektronickou komunikaci v oblasti sociálního bezpečí. Aby byl systém plně funkční, je potřeba zajistit

možnost anonymní komunikace a vstupování odborníků různých oblastí do vybraných kanálů komunikace. Splněno. 

Vytvoření osvětového materiálu pro komunikaci důležitosti uvedené problematiky sociálního bezpečí. Tento materiál bude

využíván univerzitou k osvětlení problematiky a souvisejících rizik dotčeným zaměstnancům i studentům, kdy materiál bude

zaměřen na vztahy mezi zaměstnanci a studenty a současně mezi zaměstnanci navzájem.  Splněno

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Provádění školení a workshopů pro zaměstnance. Splněno - workshop s Lucií Hrdou na téma domácí a sexualizované násilí a

diskuse s Portugalským ombudsmanem Jorge Antonio Ribeiro Pereira. 

Ostravská univerzita Ostravská univerzita

www.osu.cz www.osu.cz

553 46 1074 553 46 1074

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

JUDr. Jana Pająk, LL.M., MBA JUDr. Jana Pająk, LL.M., MBA

0,- Kč

665,- Kč

665,- Kč

Rozvojový projekt na rok 2023
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

2. Prioritní témata pro společné projekty vysokých škol bez předem vyčleněné alokace

2.d) posilování etických principů v prostředí vysokých škol, včetně opatření proti diskriminaci vůči různým skupinám osob a 

sexuálnímu obtěžování

Název projektu: Prevence neetického jednání na akademické půdě a podpora kompetencí v péči o oběti

Od: 1. 1. 2023 Do: 31. 12. 2023

V tom běžné finanční prostředky: 665,- Kč
V tom kapitálové finanční prostředky: 

0,- Kč

0,- Kč

http://www.osu.cz/
http://www.osu.cz/
http://www.osu.cz/
mailto:jana.pajak@osu.cz
mailto:jana.pajak@osu.cz
mailto:jana.pajak@osu.cz
mailto:jana.pajak@osu.cz
mailto:jana.pajak@osu.cz
http://www.osu.cz/
http://www.osu.cz/


Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
665 665 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 459 454 -5 -1%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

156 153 -3 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0 0 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 50 45 -5 -1%

2.6 Cestovní náhrady 0 0%

2.7 Stipendia 0 12 12 2%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
665 665 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.3

2.4

Mzdy včetně pohyblivých složek: mzda byla vyplacena osobě provádějící plán

sociálního bezpečí a genderové rovnosti a členům pracovní skupiny podílejícím se na

vypracování procesu řešení sociálního bezpečí na OU. Mzda byla vyplacena rovněž

osobám podílejícím se tvorbě Praktického průvodce pro sociální bezpečí na OU a

režisérovi Edukačního videa. 

454

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu: Povinné

odvody u odměn z pracovněprávních vztahů.

153

Materiální náklady (včetně drobného majetku): související kancelářské potřeby pro

pracovní skupinu pro sociální bezpečí na OU. Částka představuje necelých 350 Kč.
0,3

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)



2.5.

2.7.

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Služby a náklady nevýrobní. Formou služeb byly hrazeny nájmy prostora náklady na

část herců a kameramana při tvorbě Edukačního videa. 
45

Stipendia. Bya vyplacena v souladu se Stipendijním řádem studentům za účast v

pracovní skupině a související propagaci tématu. 
12

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


